
М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И  М О Л О Д Ё Ж Н О Й  
ПО ЛИ ТИ КИ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 19.06./020
П Р И К А З

г. Краснодар
Кг

Об установлении педагогическим 
работникам  квалиф икац ионны х категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. №  276 «Об утверждении Порядка проведения ат­
тестации педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии мини­
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 29 июня 2020 г. (протокол №  10) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 29 июня 2020 г. первую квалификационную категорию пе­
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю щих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с  29 июня 2020 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю ­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящ ему при­
казу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреж дению  допол­
нительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Гайдук Т. А.) обеспечить размещение настоящ его приказа 
на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края (Ьйрз://пгтоЪг.кгазпос1аг.ги/).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края М икову П.В.

5. Приказ вступает в силу со^дня ецэ подписания.

Заместитель министра
И

Ы

П.В. М икова



Приложение 1
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 29 июня 2020 г. № 1731

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалиф икационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
М О город-курорт Анапа
1 Жуковец

Алла Владимировна
учитель МБОУ СОШ №  4 

им. В.М. Евскина
2 Леощенко 

Татьяна Сергеевна
воспитатель МАДОУ д/сад № 6 «Ракета»

3 Назарова
Оксана Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № б 
им. Д.С. Калинина

4 Панчишко 
Алена Сергеевна

педагог-психолог МБОУ СОШ №  4 
им. В.М. Евскина

5 Полякова 
Наталья Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 3 
им. А. Шембелиди

6 Самотокина 
Инна Александровна

воспитатель МБДОУ д/сад №  16 «Пчелка»

7 Сандер
Оксана Юрьевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ д/сад № 6 «Ракета»

8 Фельк
Татьяна Юрьевна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

9 Фоминых
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

М О  город Армавир
10 Андрющенко 

Кристина Александровна
инструктор по
физической
культуре

МАДОУ № 9

11 Баднер
Надежда Николаевна

воспитатель МАДОУ № 29

12 Гвенетадзе 
Русудан Левановна

учитель М А О У -С О Ш  № 20

13 Завражнова 
Алиса Игоревна

педагог
дополнительного
образования

М БУДОДДЮ Т

14 Лазырина
Елизавета Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ № 33

ШжВ



II

1 1 2 3 1 4
МО Ейский район
220 Камагурова 

Наталья Владимировна
педагог
дополн и тельн ого 
образования

М БОУДОЭБЦ г. Ейска

МО Кавказский район
221 Андрозян 

Анжела Гагиковна
учитель МБОУ СОШ №  19

222 Бондарева 
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  18 
имени Н.П. Симоняка 
станицы Темижбскской

223 Веприк
Алла Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ №  11 
им. Ф.Ф. Ушакова

224 Дрокина
Лариса Валентиновна

учитель МБОУ СОШ № 11 
им. Ф.Ф. Ушакова

225 Иванова
Арменуи Вараздатовна

учитель МБОУ СОШ № 1 9

226 Шевченко 
Наталья Валерьевна

воспитатель МБДОУ д/с №  6

М О  Калининский район
227 Любич

Олеся Сергеевна
учитель МАОУ СОШ №  1 

ст. Калининской
М О  Каневской район
228 Тедеева

Анастасия Владимировна
воспитатель МБДОУ д/с № 3

М О Кореновский район
229 Габдрахманова 

Виолетта Шамильевна
воспитатель МДОБУ детский сад №  43

230 Долженко
Анастасия Андреевна

воспитатель МДОБУ детский сад №  13

231 Збарецкая
Татьяна Леонидовна

воспитатель МДОБУ детский сад №  13

232 Ковалевская 
Наталья Юрьевна

воспитатель МДОБУ детский сад №  13

233 Таячкова 
Ольга Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад №  13

М О Красноармейский район
234 Вавилова

Валентина Сергеевна
воспитатель МДАОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 2»
235 Доронина

Елена Владимировна
учитель МБОУ ООШ №  33

236 Мороз
Анна Леонидовна

воспитатель МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад №  2»

237 Морозова
Валентина Ивановна

воспитатель МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад №  2»

238 Питснко
Кристина Александровна

воспитатель МДАОУ «Центр развития 
ребен ка-детский сад №  2»

М О Кры ловский район 1 .

239 Кононова 
Ольга Павловна

учитель м б о у  с р д т $



1 2 3 4
240 Косаре вс кая 

Наталья Николаевна
учитель МБОУ СОШ №  30

241 Макаренко 
Галина Анатольевна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ №  5

242 Простота
Лариса Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 3 0

243 Пузюрина 
Елена Павловна

учитель МБОУ СОШ  №  8

М О  К ры м ский район
244 Баранча

Таисия Викторовна
воспитатель МБДОУ детский сад №  29

245 Самсонян 
Ольга Васильевна

воспитатель МБДОУ детский сад №  29

246 Ткаченко
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 6

247 Читая
Анастасия Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 6

М О  Курганинский район
248 Алхимова 

Елена Евгеньевна
воспитатель МАДОУ ЦРР №  7

249 Белоусова
Наталья Александровна

учитель МАОУ СОШ №  12 
им. И.С. Лазаренко

250 Василенко
Людмила Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦДТ 
г. Курганинска

251 Васишева
Марина Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  5 
им. А.И. Пахайло

252 Винокурова 
Елена Николаевна

учитель МАОУ СОШ  № 6  
им. А.Г. Муранова

253 Власов
Александр Николаевич

учитель МАОУ СОШ №  14 
им. И.Г. Шабанова

254 Возжаева
Светлана Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  1 
им. В.Г. Серова

255 Г орбатенко 
Денис Анатольевич

учитель МАОУ СОШ №  12 
им. И.С. Лазаренко

256 Гусева
Нина Викторовна

воспитатель МАДОУ ЦРР № 7

257 Касьяненко 
Анна Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 5  
нм. А.И. Пахайло

258 Коваленко
Виктория Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  14 
им. И.Г. Шабанова

259 Кононов
Константин Юрьевич

учитель МАОУ СОШ № 12 
им. И.С. Лазаренко

260 Криницина 
Ирина Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦДТ 
г. Курганинска

261 Маслова
Наталья Юрьевна

воспитатель МАДОУ ЦРР ЛЬ 7


